МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.08.2008  № 177

г.Северодвинск  Архангельской области

О местах распространения

эротических изданий

В соответствии со ст.37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 (ред. от 24.07.2007) «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 07.02.1992 №2300-1 (ред. от 25.10.2007, изм.23.07.2008) «О защите прав потребителей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории Северодвинска допускается на основании письменного разрешения отдела организации потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска (Бажанова И.Б.).
2. Установить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, запрещается в помещениях и на территории (включая прилегающую территорию) следующих объектов:
- образовательных учреждений, включая учреждения дошкольного и дополнительного образования;
- учреждений культуры;

-учреждений здравоохранения, осуществляющих профилактику, диагностику, лечение и реабилитацию несовершеннолетних;

- органов государственной власти и органов местного самоуправления.

3. Установить, что под прилегающей территорией в рамках настоящего постановления понимается территория на расстоянии 50 метров, прилегающая к границам (ограждениям) земельных участков, предоставленных в установленном законодательством порядке для размещения и функционирования указанных в пункте 2 настоящего постановления органов и организаций.
4. Отделу по связям со СМИ (Масленников А.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя по экономике и финансам (Сидоров А.Н.).

Мэр Северодвинска

А.Н.Беляев